
 

 

 

 

 
 

XIX. NED. KROZ GODINU; Iv 6, 41-51 
U ono vrijeme: Židovi mrmljahu protiv Isusa što je rekao: »Ja sam kruh koji 
je sišao s neba.« Govorahu: »Nije li to Isus, sin Josipov? Ne poznajemo li mu 
oca i majku? Kako sada govori: ’Sišao sam s neba?’«  Isus im odvrati: »Ne 
mrmljajte među sobom! Nitko ne može doći k meni ako ga ne povuče Otac 
koji me posla; i ja ću ga uskrisiti u posljednji dan. Pisano je u Prorocima: Svi 
će biti učenici Božji. Tko god čuje od Oca i pouči se, dolazi k meni. Ne da bi 
tko vidio Oca, doli onaj koji je kod Boga; on je vidio Oca. Zaista, zaista, kažem 
vam: tko vjeruje, ima život vječni. Ja sam kruh života. Očevi vaši jedoše u 
pustinji manu i pomriješe. Ovo je kruh koji silazi s neba: da tko od njega jede, 
ne umre. Ja sam kruh živi koji je s neba sišao. Tko bude jeo od ovoga kruha, 
živjet će uvijeke. Kruh koji ću ja dati tijelo je moje – za život svijeta.« 
XX. NED. KROZ GODINU; Iv 6, 51-58 
U ono vrijeme: Reče Isus mnoštvu: »Ja sam kruh živi koji je s neba sišao. Tko 
bude jeo od ovoga kruha, živjet će uvijeke. Kruh koji ću ja dati tijelo je moje – 
za život svijeta.« Židovi se nato među sobom prepirahu: »Kako nam ovaj 
može dati tijelo svoje za jelo?« Reče im stoga Isus: »Zaista, zaista, kažem vam: 
ako ne jedete tijela Sina Čovječjega i ne pijete krvi njegove, nemate života u 
sebi! Tko blaguje tijelo moje i pije krv moju, ima život vječni; i ja ću ga uskrisiti 
u posljednji dan. Tijelo je moje jelo istinsko, krv je moja piće istinsko. Tko 
jede moje tijelo i pije moju krv, u meni ostaje i ja u njemu. Kao što je mene 
poslao živi Otac i ja živim po Ocu, tako i onaj koji mene blaguje živjet će po 
meni. Ovo je kruh koji je s neba sišao, ne kao onaj koji jedoše očevi i 
pomriješe. Tko jede ovaj kruh, živjet će uvijeke.«  
XXI. NED. KROZ GODINU; Iv 6, 60-69 
U ono vrijeme: Mnogi od Isusovih učenika rekoše: »Tvrda je to besjeda! Tko 
je može slušati?« A Isus, znajući sam od sebe da njegovi učenici zbog toga 
mrmljaju, reče im: »Zar vas to sablažnjava? A što ako vidite Sina Čovječjega 
kako uzlazi onamo gdje je prije bio? Duh je onaj koji oživljuje, tijelo ne koristi 
ništa. Riječi koje sam vam govorio duh su i život su. A ipak, ima ih među vama 
koji ne vjeruju.« Jer znao je Isus od početka koji su oni što ne vjeruju i tko je 
onaj koji će ga izdati. I doda: »Zato sam vam i rekao da nitko ne može doći k 
meni ako mu nije dano od Oca.« Otada mnogi učenici odstupiše, više nisu išli 
s njime. Reče stoga Isus dvanaestorici: »Da možda i vi ne kanite otići?« 
Odgovori mu Šimun Petar: »Gospodine, kome da idemo? Ti imaš riječi života 
vječnoga! I mi vjerujemo i znamo: ti si Svetac Božji.«  
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Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org; 
zupnicaritas.zabok@gmail.com; IBAN: HR9423600001101262764 

OIB: 03411393882; Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 
sati, srijedom od 8:30 do 10 sati! 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.8. 
PON 

Nives, 
Snježana 

 HODOČAŠĆE MARIJA BISTRICA! 

6.8. 
UTO 

PREOBRAŽENJE 
GOSPODINOVO 

-Božje Lice 

18:30 Nakana Biblijske zajednice Sv. Jelene Kri.! 
Za dobročinitelje župe!  Za ozdravljenje! 
Na nakanu; +Alojzije Tomek (god.) i ob.; 
+Josip Franjo Nadilo i ob.; +Štefanija 
Fotivec; +Ljubica (god.), August i Josip 
Mikuljan; +Petra Mihovilić (god); +; +; +; 

7.8. 
SRI 

Siksto, Donat, 
Albert 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

8.8. 
ČET 

Sv. Dominik, 
Nedjeljko 

18:30 +Rudolf Tomić, roditelji i braća; 
Euharistijsko klanjanje nakon mise! 

9.8. 
PET 

Sv. Terezija, 
Edita, Tvrtko 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

10.8. 
SUB 

SV. LOVRO, 
Laura 

11:00 Krštenje: Blaž Horvatek! 

11.8. 
NED 

XIX. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 NAKANA ZA ZDRAVLJE! 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 

12.8. 
PON 

Francika, Lela, 
Sebastijan 

 NEMA MISE! 

13.8. 
UTO Poncijan, 

Hipolit, 
Patricija, 
Maksim, 
Gertruda 

18:30 Za dobročinitelje župe!  Za ozdravljenje! 
Na nakanu; +Ivan Hrastinski; +Miroslav 
Podlesek; +Adela i Eduard Polanović; 
+Ivan Brezak (god.); +Josip Kobelšćak 
(god.); +Nikola Huić i ob., duše u čistilištu; 
+ob. Lež, Frinčić i Vrančić, Danica i Rudolf 
Tuđa i ob., Anica Frinčić (god.); +; +; +; 

14.8. 
SRI 

Sv.Maksimilija
n Kolbe 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

15.8. 
ČET 

UZNESENJE 
BLAŽENE 
DJEVICE 
MARIJE 

8:30 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
Vatrogasni dom! 

9:00 
11:00 

Proštenje VELIKA GOSPA - Klupci! 

http://www.zupa-zabok.org/
mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com


OBAVIJESTI 

• Raspored misa pratite u tablici, budući je ljetni raspored ima podosta 

promjena. U tjednu mise su u vatrogasnom svaki drugi dan, izmjenjujemo se 

sa župom Sv. Križ Začretje. Nedjeljom mise u 8 i 10 sati u Školi! 

• Na Veliku Gospu misa samo u 8:30 u Vatrogasnom domu! Proštenje na 

Klupcima u 9 i 11 sati. 

16.8. 
PET 

Sv. Rok, 
Rudolf, Sv. 

Stjepan, 
Kruno, Teodor, 

Božidar 

17:00 Misa Tisanić Jarek – Sv. Rok, priznavalac 

+Ivan Papišta (god.);  
+; +; +; 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

17.8. 
SUB 

Miron, Klara, 
Natalija 

 NEMA MISE! 

18.8. 
NED 

Sv. Jelena 
Križarica, 

Jelka,Helena 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 NAKANA ZA OBITELJI I MLADE! 

19.8. 
PON 

Magna,Timotej
Ratko, Jordan 

 NEMA MISE! 

20.8. 
UTO 

Sv. Bernard, 
Samuel 

prorok, Marija 
de Mattias 

18:00 Za dobročinitelje župe!  Za ozdravljenje! Na 
nakanu; +Ljubica i Antun Vukić, Branko 
Pilski (god.); +Dragica i Branko Šoštarić; 
+Dragutin Tuđa (god.) i ob.; +Jelica i Stjepan 
Hršak; +Petar Zeba (god.), Zdravko i Ladislav 
Tuđa; +Zdenko, Marija i Miroslav Turk; +Ben 
i Ivan Vrančić, Štefica i Ivan Bivol; +Zdenko 
Vrančić i rod.; +Ivan Vrhovec (god.); +Ana 
Tisanić i ob.; +Zvonko i Dragica Borovčak; 
+Zvonko (god.), Viktorija i Vinko Benkotić; 
+Nikola Vrček i ob.; +Zdenko, Zlata, Mario, 
Petar, Radojka i Mio Kolar, Branka i Ivica 
Galac, Vera i Milan Kušan; +Ljudevit Jug i 
rod.; +Darko Horvatić (god.); +; +; +; 

21.8. 
SRI 

Sv.  Pijo X., 
Sidonija 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

22.8. 
ČET 

BDM Kraljica, 
Vladislava 

18:30 +Miroslav Voslar i ob.; 
Euharistijsko klanjanje nakon mise! 

23.8. 
PET 

   Sv. Ruža 
Limska 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

24.8. 
SUB 

SV. BARTOL 
APOSTOL 

11:00 Krštenje: Anja Antolić! 

25.8. 
NED 

XXI. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 NAKANA ZA OBITELJI I MLADE! 



• 16. kolovoza, Sv. Rok, misa u 17 sati u Tisanić Jarku! 

• 18. kolovoza, Sv. Jelena, mise u 8 i 10 u Školi! 

• HODOČAŠĆE U LUDBREG: 31. 8. subota, polazak u 7 sati – cijena 15 

eura. Prijave od 6. kolovoza. Uplata kod prijave! 

• Biblijska zajednica sv. Jelene Križarice poziva sve koji žele moliti i učiti se 

biblijskoj meditaciji da im se pridruže. „Dođi i vidi!“ (Iv. 1,39)! Susret 

zajednice bit će 6. kolovoza nakon večernje mise! 

• Susret Molitvenog vijenca prečistog srca Josipova bit će 30. kolovoza! 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 

se jave voditeljima zborova. Probe zborova zbora prema dogovoru.  

• Pozivamo djecu na redovitije pohađanje svetih Misa! 

• Uredovno vrijeme župnog ureda po dogovoru. Prije dolaska u ured možete 

nazvati na 049/221-954.  

• Mise upisujemo za kolovoz i rujan. Misna nakana od 1. 7. je 10 eura. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić.  

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 

• Sakrament ženidbe žele sklopiti Ivica Kobešćak iz Orehovice i Lucija 

Hanžek iz naše župe, žele se vjenčati 14. rujna u našoj župi! 

Ako netko zna za kakvu zapreku ili razlog zašto ovi mladenci ne mogu 

sklopiti ženidbu, molimo da javi u župni ured. 

• Zahvaljujemo našem DVD-u Zabok i Osnovnoj školi Ksavera Šandora 

Gjalskog što nam omogućuju da imamo misna slavlja u njihovim prostorima. 

Važno je da te prostore koristimo odgovornije nego da smo u župnoj crkvi. 

Zavjetno hodočašće na Mariju Bistricu 05. kolovoza 2024. RASPORED: 

24.00 h Blagoslov pješaka ispred crkve te polazak 

03.00 h Biciklisti polazak iz Svetog Križa Začretja 

04.00 h Biciklisti polazak iz Zaboka 

05.00 h polazak autobusa kod crkve u Svetom Križu Začretju 

05.15 h polazak autobusa kod crkve u Zaboku 

06.00 h procesija od kapelice: ‘Zdravo Marija’ prema kalvariji, pobožnost 

Križnog puta u zajedništvu sa župama Sveti Križ Začretje, Radoboj i Zabok; 

svečani ulazak u svetište (crkvu), sudjeluju narodne nošnje (tko posjeduje 

narodnu nošnju u privatnoj zbirci neka je obuče za procesiju), ministranti, 

limena glazba  

–slobodno vrijeme za ispovijed, pobožnosti, doručak, zavjete... 

11.00 h Sv. Misa 

14.00 h Euharistijsko klanjanje 

14.30 h oproštaj u crkvi i povratak autobusom 

Za autobus se potrebno prijaviti! Ministranti – ponesite vaša odijela da se 

možete svečano obući za procesiju, misu i Križni put! 


